平成１６年２月２日
下館市・関城町・明野町・協和町合併協議会

会 長 冨 山 省 三 様
新市名称候補選定小委員会
委員長 小野沢 保 夫

新市名称候補選定小委員会の審議経過報告について

下館市・関城町・明野町・協和町合併協議会小委員会規程第７条の規定に基づき、標記について、
下記のとおり審議経過を報告します。

記

１ 第１回小委員会
（１）日 時 平成１６年１月１５日（木）午前１０時～１１時
（２）場 所 下館市 武道館２階 会議室
（３）出 席 者 委員８名中 ８名出席
（４）協議内容

① 役員の選出について
委員長 小野沢 保夫（下館市） 副委員長 袖山 信勝（協和町）

② 会議運営について
規約・小委員会規程に基づき運営するとともに、原則として協議会の会議運営規程・会議

傍聴要綱・会議録閲覧要綱を準用する取扱いとすることに決定した。
③ 新市名称候補選定方法について

第１次選考では各委員１０作品を選考して持ち寄ることとし、その作品をもって第２次選
考において２０作品に絞り込み、最終選考において１０作品を選定することに決定した。
なお、選定は、原則として協議において実施することとし、協議による選定が困難な場合

は投票により実施することとした。

２ 第２回小委員会
（１）日 時 平成１６年２月２日（月）午前１０時～１１時
（２）場 所 下館市 武道館２階 会議室
（３）出 席 者 委員８名中 ８名出席
（４）協議内容

① 第１次選考結果の報告について
各委員から選考した作品の報告を受けた。

② 第２次選考について
委員からの報告に基づき、第１次選考により選定された３９作品の中から、協議により

１６作品を選定した。
③ 協議会への審議経過報告について

第１回・第２回の小委員会における審議経過報告について、とりまとめを実施した。